
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINA N. 122 DEL 18/06/2012

OGGETTO: CANCELLAZIONE DALL'AIRE N.9 CITTADINI PER IRREPERIBILITÀ' PRESUNTA LEGGE 27

MAGGIO 2002 N° 104.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

VISTO l'art.4 della legge 27/10/1988 n.470 come modificato dalla legge 27/05/2002,n.l04,

VISTA la legge 24/12/1954,N. 1228 ( Ordinamento Anagrafico);

VISTO il D.P.R. 30/05/1989,n.223;art.ll e 13 (Regolamento Anagrafico);

CONSIDERATO che una delle cause di CANCELLAZIONE DALL'A.I.R.E. per IRREPERIBILITÀ' PRESUNTA è

costituita dal fatto che risulti inesistente tanto nel Comune di provenienza quanto neH'A.I.R.E. l'indirizzo

estero ; difatti la corretta conoscenza di tale indirizzo è elemento fondamentale e decisivo ai fini della

iscrizione e del mantenimento della stessa di un cittadino all'A.I.R.E..
j

VISTE le segnalazioni di diversi Consolati i quali hanno comunicato la irreperibilità all'indirizzo conosciuto

dei seguenti cittadini iscritti aH'A.I.R.Evinvitando nel contempo il Comune a dare comunicazione di

eventuale diverso indirizzo disponibile e procedendo, in assenza , alla relativa cancellazione dall' A.l.R.E. :

1) Arena

2) Greco

3) Incardona

4) Magnetico

5) Parisi
6) Russo

7) Dujeux

Anna

Angela

Luigia

Calcedonia

Giuseppa
Raffaele

Michelle

nata il 03/10/1919

nata il 07/10/1918

nata il 03/12/1920

nata il 08/06/1920

nata il 18/08/1922
nato il 18/09/1922

nato il 10/10/1951

Argentina

Argentina

Argentina

Argentina

Argentina
Argentina

Francia

ATTESO che , in ordine ai suindicati cittadini,effettuate tutte le possibili verifiche,non risulta

conosciuto alcun altro indirizzo per cui occorre procedere alla richiesta cancellazione per come tra

l'altro chiarito dalla Circolare del Ministero dell'Interno Dip.Affari Interni e Territoriali N.60/2007.

VISTA, altresì , la circolare del Ministero dell'Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali

N°565/2010/Area II del 16/06/2010 con la quale si invita il Comune a verificare l'esistenza agli atti di



comunicazioni consolari recenti comprovanti che i cittadini ultracentenari iscritti all'A.l.R.E. siano ancora in

vita.procedendo in assenza alla relativa cancellazione ai sensi dell'art.4-comma l°-lett.d.della Ln°470 del

27/10/1988 per come modificata dall'arti della L.n°104 del 27/05/2002:

ATTESO che, anche per i sottoelencati cittadini ultracentenari^effettuate le dovute verifiche, non è stato

possibile accertarne l'esistenza in vita.

1) Monica

2} Sottile

Angela nata il 25/03/1911

Giuseppe Francesco nato il 05/07/1911

Argentina

Belgio

Ritenuto pertanto di dover provvedere nel senso richiesto,

DETERMINA

1) Disporre la cancellazione dall'A.l.R.E. per irreperibilità presunta dei sotto elencati cittadini:

1) Arena

2) Greco

3) Incardona

4) Magnetico

5) Parisi

6) Russo

7) Dujeux

Anna

Angela

Luigia

Calcedonia

Giuseppa

Raffaele

Michelle

nata il 03/10/1919

nata il 07/10/1918

nata il 03/12/1920

nata il 08/06/1920

nata il 18/08/1922

nato il 18/09/1922

nato il 10/10/1951

Argentina

Argentina

Argentina

Argentina

Argentina

Argentina

Francia

2) Disporre, altresì, la cancellazione dell'A.I.R.E. per irreperibilità presunta , dei sottoelencati cittadini

ultracentenari:

3) Monica

4) Sottile

Angela nata il 25/03/1911

Giuseppe Francesco nato il 05/07/1911
Argentina

Belgio

3) Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'Ufficio Elettorale Comunale per gli

adempimenti consequenziali di competenza.

4) Disporre la notifica del presente provvedimento ai sensi dell'art.143 c.p.c. per come modificato dall'art.

174 del D.Lvo 30/06/2003 n.196.

L'UFFICIALE D'ANAGRAFE

Sig.ra-Salvatrice Menzo

IL RESPQNSABILE DEI SS.DD.

D,cftt.ssa Silvana Arena


